Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Site: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Mestrado Profissional em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 005/2021 - PROFURG

O Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes,
Coordenador do Mestrado Profissional em Gestão,
Tecnologia e Inovação em Urgência e Emergência, do
Departamento de Medicina da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS da seleção do Mestrado Profissional em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência aberto pelo Edital nº 010/2020-PROFURG, conforme segue:

Candidato

Inscrição
Fases Pontuação Obtida Result.

Final

Classificação Prova

Teórica
Pré-

Projeto
Curríc.
Entrev.

PT x
0,5

PP x
0,4

PC x
0,1

Odair José Scarpelim 1236-3 7,5 9,75 10,00 3,75 3,90 1,00 8,65 1º classificado

Ellen Catarine Cabianchi 1231-7 7,5 9,50 10,00 3,75 3,80 1,00 8,55 2º classificado

Pedro Cavalari Júnior 1101-3 8,0 8,00 10,00 4,00 3,20 1,00 8,20 3º classificado

Gisele Ferreira 1114-7 7,5 8,50 10,00 3,75 3,40 1,00 8,15 4º classificado

Imad Shehadeh 1232-8 8,0 7,60 10,00 4,00 3,04 1,00 8,04 5º classificado

Daniel Borges Jacometto 1129-4 7,0 8,15 10,00 3,50 3,26 1,00 7,76 6º classificado

Carolina Sartini Stocco 1108-1 7,0 8,10 10,00 3,50 3,24 1,00 7,74 7º classificado

Fabiane M. de Souza Kizima 1130-5 8,0 6,80 10,00 4,00 2,72 1,00 7,72 8º classificado

Luan Pereira Luiz 1209-3 7,0 8,05 10,00 3,50 3,22 1,00 7,72 9º classificado

Jean Michel Brito Costa 1225-1 7,0 7,50 10,00 3,50 3,00 1,00 7,50 10º classificado

Jessica Belentani 1206-9 7,0 7,50 10,00 3,50 3,00 1,00 7,50 11º classificado

Sara Marcondes Thomé Reis 1134-9 8,0 6,15 10,00 4,00 2,46 1,00 7,46 12º classificado

Renata Eloisa Kawka 1107-9 8,0 6,00 10,00 4,00 2,40 1,00 7,40 13º classificado

Maria Rita Alves 1135-1 7,5 6,25 10,00 3,75 2,50 1,00 7,25 14º classificado

Carlos Eduardo Michel 1112-5 7,0 6,70 10,00 3,50 2,68 1,00 7,18 15º classificado

Bruno Cesar de Andrade 1123-7 7,0 6,65 10,00 3,50 2,66 1,00 7,16 16º classificado

Edilaine C. L. da Silva Climaco 1115-8 7,5 6,00 10,00 3,75 2,40 1,00 7,15 17º classificado

Tiago Francisco Meleiro Zubiolo 1202-5 7,0 6,60 10,00 3,50 2,64 1,00 7,14 18º classificado

Naiara Lilian Favatto de Andrade 1118-2 7,0 6,40 10,00 3,50 2,56 1,00 7,06 19º classificado

João Paulo Machado Rodrigues 1210-4 8,0 6,00 5,00 4,00 2,40 0,50 6,90 20º classificado

Mainara Garcia Correia 1124-8 7,5 6,60 5,00 3,75 2,64 0,50 6,89 1º suplente

Pedro Victor Lazaretti Menechini 1117-1 6,5 6,15 10,00 3,25 2,46 1,00 6,71 2º suplente

João Ivandir Zago 1105-7 7,5 6,00 5,00 3,75 2,40 0,50 6,65 3º suplente

Ariane Rosa Batista Calzzavara 1113-6 7,5 6,00 5,00 3,75 2,40 0,50 6,65 4º suplente

Ludmila Elaine Luders 1103-5 7,0 6,00 5,00 3,50 2,40 0,50 6,40 5º suplente

Victor Szabo 1222-7 7,0 6,00 5,00 3,50 2,40 0,50 6,40 6º suplente

Daniele Silva Chiapin de Oliveira 1121-5 7,0 6,00 5,00 3,50 2,40 0,50 6,40 7º suplente

*Critério de desempate: Edital 010/2020-PROFURG, item 7 – 7.1 – e

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: coreme@uem.br / uem.coreme@gmail.com • Site: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Mestrado Profissional em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

/... Cont. Edital nº 005/2021-PROFURG

Art. 2º- Os candidatos acima classificados, para efetivar suas matrículas, deverão acessar o site
https://npd.uem.br/sgipos/ (Mestrados / inscrição), para se cadastrar no Portal do Estudante de Pós-
Graduação. Preencher todos os dados solicitados, imprimir o comprovante de matrícula e entregar o
formulário na Secretaria do DMD.

Maringá, 26 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes
Coordenador Geral do PROFURG/UEM